
                                                                     

 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 05 листопада 2021 р.                                                               №354 

 
Про заходи щодо виконання бюджету  Стрижавської селищної 

територіальної громади  в 2021 році 
 

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення 
виконання бюджету Стрижавської селищної територіальної громади за 2021 рік 
з дотриманням вимог бюджетного законодавства, забезпечення фінансовим 
ресурсом захищених статей видатків та підвищення рівня ефективності 
використання бюджетних коштів, заслухавши інформацію начальника відділу 
фінансів селишної ради про виконання бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади за 9 місяців 2021 року виконавчий комітет селищної 
ради  

 
ВИРІШИВ: 

 
1.Вжити дієвих заходів щодо мобілізації наявних резервів наповнення 

дохідної частини  бюджету Стрижавської селищної територіальної громади в 
2021 році та при внесенні змін до бюджету враховувати очікувані надходження 
до кінця бюджетного року, а також забезпечити виконання планових 
показників до кінця поточного року. 

2.За участю органів, що контролюють справляння надходжень бюджету, у 
процесі виконання бюджету селищної територіальної громади за доходами 
здійснювати прогнозування та аналіз доходів місцевого бюджету. 

3.Постійно здійснювати аналіз динаміки надходжень до бюджету селищної 
територіальної громади з метою оперативного коригування затвердженого 
бюджету. 

4.Активізувати роботу робочої групи по мобілізації доходів бюджету 
Стрижавської селищної територіальної громади, боротьбі з тіньовою 
зайнятістю та тіньовою заробітною платою, з необлікованим використанням 
земельних ділянок на території Стрижавської  територіальної громади для 
вжиття дієвих заходів щодо сплати податків до місцевого бюджету та 
скорочення податкового боргу до місцевого бюджету. 



5. З метою розширення бази оподаткування та збільшення надходжень до 
місцевого бюджету плати за землю відділу земельних ресурсів апарату 
селищної ради (А.Король): 

- здійснити заходи щодо своєчасного проведення (оновлення) нормативної 
грошової оцінки земель у строки, встановлені статтею 18 Закону України «Про 
оцінку земель»; 

- переглянути діючі договори оренди земельних ділянок щодо 
відповідності розміру орендної плати вимогам Податкового кодексу України та 
у разі необхідності укласти додаткові угоди про збільшення розміру орендної 
плати за землю. 

6. Головним розпорядникам бюджетних коштів: 
6.1. Дотримуватись вимог статті 77 Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення до кінця 2021 року у повному обсязі своєчасних розрахунків із 
заробітної плати,  відповідно до встановлених законодавством умов оплати 
праці, проведення розрахунків за комунальні послуги та енергоносії, не 
допускаючи виникнення  заборгованості. 

6.2. Встановити жорсткий контроль за використанням енергоресурсів та 
забезпечити дотримання доведених натуральних норм бюджетними установами 
селищної ради; в разі збільшення ціни на енергоресурси своєчасно укладати 
додаткові угоди на збільшення вартості;  забезпечити  постійний контроль за 
своєчасними розрахунками орендарів за спожиті енергоресурси. 

6.3. В зв’язку з закінченням бюджетного року провести розрахунки 
фінансової забезпеченості асигнуваннями до кінця року на оплату захищених 
статей видатків по підвідомчих установах. 

6.4. При  виникненні незабезпеченості  по заробітній платі та енергоносіях 
 необхідно переглянути кошторисні призначення по незахищених статтях 
видатків з метою максимальної можливості їх перерозподілу та припинити 
нарахування всіх необов’язкових  надбавок  та доплат  по заробітній платі. 

6.5. З метою недопущення кредиторської заборгованості, не пізніше 20 
листопада 2021 року, надати до відділу фінансів селищної ради пропозиції 
щодо перерозподілу асигнувань непершочергових видатків. 

6.6. Посилити контроль за дотриманням фінансової дисципліни щодо 
використання бюджетних коштів у підвідомчих установах. 

6.7. Визначити системні напрямки удосконалення мережі бюджетних 
установ, які утримуються за рахунок місцевого бюджету. Привести видатки на 
утримання мережі, штатів і контингентів до наявних фінансових ресурсів 
місцевого бюджету. 

6.8. Утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки 
на заробітну плату лише в межах бюджетних асигнувань на заробітну плату, 
затверджених кошторисами бюджетних установ. 

6.9. Забезпечити своєчасну оплату взятих бюджетних зобов’язань та 
завершення виконання робіт, по яких проведені авансові платежі, з метою 
недопущення створення дебіторської та кредиторської заборгованостей. 

6.10. У разі внесення змін, які призводять до зміни інформації та 
показників бюджетних програм, забезпечити в законодавчо установлені 



терміни затвердження та оприлюднення паспортів бюджетних програм з 
обов’язковим дотриманням достовірності та повноти інформації, що в них 
міститься. 

6.11. Забезпечити до кінця поточного року освоєння та використання в 
повному обсязі коштів усіх субвенцій, наданих з державного та обласного 
бюджету місцевому бюджету, та правильне повернення невикористаних коштів 
цих субвенцій. 

6.12. Забезпечити оптимізацію та впорядкування діючих програм, що 
фінансуються за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади, 
шляхом визначення найприорітетнійших завдань і заходів та уникнення їх 
дублювання. 

7. Відділу фінансів селищної ради (Л.Микитюк): 
7.1. Продовжити роботу по проведенню моніторингу та аналізу 

надходжень податків, зборів та платежів до бюджету  Стрижавської селищної 
територіальної громади. 

7.2. Посилити роз’яснювальну роботу з головними розпорядниками 
бюджетних коштів щодо економії бюджетних коштів та запобігати 
порушенням, що призводять до втрат фінансових ресурсів місцевого бюджету 
громади та його майна. 

7.3. Здійснювати постійний аналіз та контроль за фінансовою звітністю в 
частині зареєстрованих бюджетних зобов’язань та їх оплатою управлінням 
Державної казначейської служби з метою забезпечення законного та 
ефективного використання бюджетних коштів і недопущення зростання 
дебіторської та кредиторської заборгованості. У разі виявлення порушень 
забезпечити своєчасне інформування виконавчого комітету. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Лендю. 
 
 
  
Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Світлана Лендя  
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

